—1—

（B）

富民县教育体育局文件

富教建议复〔2019〕3 号

富民县教育体育局
关于对县十六届人大三次会议

第 130 号建议的答复

关义雄代表：

您提出“关于加快推进校安工程建设的建议”，已交我们研究

办理。经 2019年 6月 28日与您面商同意，现答复如下：

一、建议中关于“加快推进校安工程建设”的建议

正如您说的：“校安工程是一项德政工程、民心工程、阳光工

程”，是科学规划学校布局，是坚持教育优先发展、办人民满意教

育的战略部署，也是贯彻落实《防震减灾法》、依法履行政府责任

—2—

的具体行动。我县“校安工程”建设项目一直是县委、县政府高度

关注、重视的重点实施项目，也是县教育体育局全力推进的重点

项目之一。我县“校安工程”建设项目立项批复为全县 16所学校，

拟拆除 28 幢校舍共 2.39 万平方米预制板房，新建各类校舍 4.6

万平方米，项目概算总投资 1.83亿元。但实际为 14所中小学，

实施面积约为 42463平方米，概算投资为 16200万元。项目分两

批实施，第一批次由云南景顺建设工程有限公司承建的东村中小

学校安工程建设项目于 2016年 5月 26日竣工并投入使用，2017

年完成项目审计。

二、建议中关于“第二批部分工程还未投入使用，第三批工

程还未开建，制约学校教育教学工作，存在较大安全隐患”的建

议

第二批次项目由二次招标中标的中阳建设集团有限公司承

建的罗免小学等 12所在建项目。罗免小学、大窝塘小学、元山小

学、甸头小学、罗免民中 5所学校 9个单体建设项目于 2018年 4

月至 6月完成初验，且已经投入使用。目前，第三方消防检测单

位已完成第一次消防设施、设备的安全性能达标检测，待消防专

项验收后，完成项目相关终验工作。祖库小学、款庄中学已基本

完成收尾工程；赤鹫小学综合楼建设项目基础加强补桩施工我局

与施工方中阳集团有限公司在协商中；散旦小学建设项目已完成

地下层防水层和钢筋混泥土施工。

尚未启动实施的 3所学校，目前大营小学、散旦中学建设项

—3—

目已完成施工图审查，北邑小学建设项目规划许可证已办理完成，

正在办理水土保持方案等手续。

后续 3学校建设项目正在与中阳建设集团协商中，已经多次

面商，按合同要求，拟该公司退出后 3所学校项目的承建，待签

订退出协商后，及时启动再次招标工作，以确保项目建设早日开

工，加快推进建设，确实消除安全隐患，实现学校硬件设施基本

完善，以解决教师值班用房问题，真正使教师能安心一线工作，

给广大师生一个安全、优美的校园环境。

感谢您们对教育工作的关心和支持，希望今后继续提出宝贵

的意见建议。

联 系 人:邵振楠

联系电话：68811193

附：代表建议办理意见反馈表

富民县教育体育局

2019年 7月 2日

—4—

—5—

—6—

抄送：县政府目督办、县人大人事代表委

富民县教育体育局办公室 2019年 7月 2日印